



PLANILHA DE MODELO DE CUSTOS - LOTE 1 - MANUTENÇÃO MECÂNICA E CIVIL							
EQUIPE DE TRABALHO							
ORIGEM	CÓDIGO	Função	Quantidade de Postos de Trabalho	Regime de Trabalho	Quantidade	CUSTO UNITÁRIO (mês)	VALOR TOTAL S/BDI
						BDI 1	23,54%
UNIDADE RIO GRANDE/PELOTAS							
SINAPI	93565	SUPERVISOR TÉCNICO - ENGENHEIRO	1	MÊS	12	R\$ 22.606,80	R\$ 271.281,60
SINAPI	101445	PROFISSIONAL DE MANUTENÇÃO CIVIL	4	MÊS	12	R\$ 4.992,23	R\$ 239.627,04
SINAPI	101387	AUXILIAR DE MANUTENÇÃO CIVIL/MECÂNICA	5	MÊS	12	R\$ 4.381,89	R\$ 262.913,40
SINAPI	101415	TÉCNICO EM MECÂNICA INDUSTRIAL	1	MÊS	12	R\$ 8.701,60	R\$ 104.419,20
UNIDADE PORTO ALEGRE							
SINAPI	93565	SUPERVISOR TÉCNICO - ENGENHEIRO	1	MÊS	12	R\$ 22.606,80	R\$ 271.281,60
SINAPI	101445	PROFISSIONAL DE MANUTENÇÃO CIVIL	2	MÊS	12	R\$ 4.992,23	R\$ 119.813,52
SINAPI	101387	AUXILIAR DE MANUTENÇÃO CIVIL/MECÂNICA	3	MÊS	12	R\$ 4.381,89	R\$ 157.748,04
SINAPI	101415	TÉCNICO EM MECÂNICA INDUSTRIAL	1	MÊS	12	R\$ 8.701,60	R\$ 104.419,20
Total(R\$)						R\$ 878.241,24	R\$ 1.891.950,54
EQUIPAMENTOS							
ORIGEM	CÓDIGO	Especificação	Unid.	Quantidade	CUSTO UNITÁRIO	VALOR TOTAL S/BDI	VALOR TOTAL C/BDI
UNIDADE RIO GRANDE/PELOTAS							
SICRO	E9526	Retroscavadeira de pneus com capacidade de 0,76 m³ - 58 kW - com operador RG/PEL	diária	120	R\$ 1.410,81	R\$ 169.297,20	R\$ 196.550,68
SICRO	E9686	Caminhão carroceria com guindauto com capacidade de 20 Lm - 136 kW com operador RG/PEL	diária	15	R\$ 2.390,24	R\$ 35.853,60	R\$ 41.625,31
SICRO	E9784	Plataforma autopropelida com alcance de 12 m com capacidade de 700 kg - 24 Kw RG/PEL	mês	12	R\$ 16.167,49	R\$ 194.009,88	R\$ 225.241,61
SICRO	E9093	Veículo leve - até 2 anos de fabricação - 53 kW (sem motorista) - equipe manutenção civil/meccânica RG/PEL	mês	12	R\$ 3.943,99	R\$ 47.327,88	R\$ 54.946,72
SICRO	E9093	Veículo leve - até 2 anos de fabricação - 53 kW (sem motorista) - equipe manutenção civil/meccânica RG/PEL	mês	12	R\$ 3.943,99	R\$ 47.327,88	R\$ 54.946,72
SICRO	E9684	Veículo leve picape 4 x 4 com capacidade de 1,10 t - 147 kW - RG/PEL	mês	12	R\$ 13.280,62	R\$ 159.367,44	R\$ 185.022,42
UNIDADE PORTO ALEGRE							
SICRO	E9526	Retroscavadeira de pneus com capacidade de 0,76 m³ - 58 kW - com operador POA	diária	60	R\$ 1.410,81	R\$ 84.648,60	R\$ 98.275,34
SICRO	E9686	Caminhão carroceria com guindauto com capacidade de 20 Lm - 136 kW com operador POA	diária	15	R\$ 2.390,24	R\$ 35.853,60	R\$ 41.625,31
SICRO	E9784	Plataforma autopropelida com alcance de 12 m com capacidade de 700 kg - 24 Kw POA	mês	6	R\$ 16.167,49	R\$ 97.004,94	R\$ 112.620,80
SICRO	E9093	Veículo leve - até 2 anos de fabricação - 53 kW (sem motorista) - equipe manutenção civil/meccânica POA	mês	12	R\$ 3.943,99	R\$ 47.327,88	R\$ 54.946,72
SICRO	E9684	Veículo leve picape 4 x 4 com capacidade de 1,10 t - 147 kW - POA	mês	12	R\$ 13.280,62	R\$ 159.367,44	R\$ 185.022,42
-	-	Pecas e materiais em geral para realização das manutenções corretivas e preditivas que por ventura não estejam engobados no estoque de materiais da Portos RS.	Unid.	12	R\$ 6.000,00	R\$ 72.000,00	R\$ 72.000,00
TOTALIS						Total(R\$)	R\$ 1.149.386,34
EQUIPE TÉCNICA							R\$ 1.891.950,54
EQUIPAMENTOS							R\$ 1.322.824,05
PREÇO GLOBAL DOS SERVIÇOS							R\$ 3.214.774,59





25930100002078

Nome do documento: ANEXO 1 - PO Lote 1 revisada.pdf

Documento assinado por

Marcos Sonda Tormen
Natan Colombi Martins

Órgão/Grupo/Matrícula

PORTOSRS / CSERVDI / 100039
PORTOSRS / GMG / 6251

Data

23/05/2025 09:40:06
23/05/2025 09:47:54

